
 
  

Istituto Comprensivo Statale Simaxis - Villaurbana 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e  Secondaria di 1° Grado  

Via  Roma,  2 - 09088  Simaxis (OR)  
   0783/405013 C.F. 80005050952    0783/406452 

oric823009@istruzione.it http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/  oric823009@pec.istruzione.it  
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
         

              

 − Albo Online/Sito web dell’Istituto 

− Agli Atti 

 
 SEDE 

 

Oggetto: DECRETO ARTICOLAZIONE COSTI  FORNITURE E SERVIZI  Progetto 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 

− CNP:    13.1.5A-FESRPON-SA-2022-28 − CUP:    G34D22001050006  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

− VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

− VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
− VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
− VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
− VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
− VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

− VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione –  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza  - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per  l’apprendimento” 
2014-2020  prot. n. AOOGABMI 0038007 del 27/05/2022  “ Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU ; 

− VISTA la nota di autorizzazione del progetto, del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - prot. AOOGABMI -  72962 del 05/09/2022; 

− VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

− VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02/2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022 e il decreto n.0056 del 05/01/2023      di assunzione nel P.A. 2022   del progetto 
in oggetto; 

− VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
− VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
− CONSIDERATO che nell’Istituto sono funzionanti sei sezioni di scuola Infanzia, suddivise in cinque plessi in 

altrettanti Comuni e che questo comporta una complessità tale che taluni interventi richiedono il massimo 

mailto:oric823009@istruzione.it
http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/
mailto:oric823009@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS - VILLAURBANA 

Pagina 2 di 2 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

sforzo economico da destinare alle forniture; 
− PRESO ATTO  dei limiti minimi e massimi delle spese ammissibili e dell’articolazione dei costi per la gestione

dei fondi relativamente alle voci  di

A. Progettazione 4% (max)  

B. Spese organizzative e gestionali 4% (max)  

C. Forniture di beni e attrezzature almeno 90% 

D. Pubblicità 0,5% (max)  

E. Collaudo/regolare esecuzione 1,5% (max)  

− VISTE  le esperienze pregresse nell’Istituto e le spese sostenute in analoghe iniziative per le medesime voci di
spesa;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, nell’intento di 
rispettare nella gestione e nella realizzazione del progetto gli indicatori di efficacia e di efficienza in misura 
coerente con le esigenze dell’Istituto 

DECRETA 
che le spese per la realizzazione degli interventi a valere sul Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU di cui alla nota di autorizzazione del 
progetto, del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
- prot. AOOGABMI -  72962 del 05/09/2022 per il progetto “ Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia”, saranno effettuate secondo la seguente articolazione:

A. Progettazione 0,80 % 

B. Spese organizzative e gestionali 3,90 % 

C. Forniture di beni e attrezzature 94 % 

D. Pubblicità 0,5% (max) 

E. Collaudo/regolare esecuzione 0,80 % 

che le spese della voce B. “Spese organizzative e gestionali “ saranno effettuate secondo la 
seguente articolazione: 

− Direzione e coord. gestione generale 34,10 % 

− Coordinamento e Gestione Amministrativa 46,16 % 

− Responsabile Gestione acquisti 19,74 % 

Gli incarichi avranno durata dalla individuazione, a seguito di procedura di selezione, fino al termine 
delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

I compiti da svolgere , oltre a quanto  pertinente per legge alle circolari ministeriali richiamate in 
premessa, saranno indicati nell’apposito avviso di selezione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Giuseppe Scarpa) 


	 CUP:    G34D22001050006 
	Il DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-01-07T12:11:15+0100
	GIUSEPPE SCARPA




